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Drogi Pracowniku, drogi Partnerze Biznesowy, 

Haskoning jest niezależną, będącą własnością pracowników firmą, integrującą inżynierię, projektowanie, 
doradztwo, oprogramowanie i technologię w celu dostarczania wartości dodanej klientom. Realizując 
nasz cel, którym jest „Wspólne dbanie o rozwój społeczeństwa”, bierzemy na siebie odpowiedzialność za 
wywieranie pozytywnego wpływu na świat. Wszystko to zaczyna się od naszego zachowania i sposobu 
prowadzenia działalności.

Widzimy, że nasze wartości są coraz częściej wystawiane na próbę w tym szybkim i ciągle zmieniającym się 
świecie, w którym musimy radzić sobie z brakiem szacunku w miejscu pracy i nieetycznymi zachowaniami 
biznesowymi, a także w krajach, w których nie przestrzega się praw człowieka lub w których panuje 
korupcja. Cyfrowy świat również stawia nas przed rosnącymi obawami o prywatność, bezpieczeństwo 
danych i dezinformację.

Ten Kodeks Postępowania pomoże nam lepiej radzić sobie z tymi wyzwaniami. Wyjaśnia on, w jaki sposób 
prowadzimy naszą globalną działalność, za czym się opowiadamy i czego oczekujemy również od naszych 
partnerów biznesowych.

Wyznacza on wysokie standardy dzięki 12 zasadom etycznym, określającym, w jaki sposób musimy 
postępować, aby prowadzić naszą działalność w sposób odpowiedzialny oraz naszym wartościom, 
opisującym, w jaki sposób staramy się zachowywać. Jednoznaczne odpowiedzi nie zawsze są dostępne od 
razu, ale omawiamy dylematy, aby znaleźć odpowiednie rozwiązanie. 

Prosimy o zapoznanie się z nim i stosowanie się do niego. W przypadku ewentualnej niezgodności, 
powiedzenie o tym jest zawsze właściwą reakcją.

Dziękujemy!

Marije Hulshof, Erik Oostwegel, Jasper de Wit, 
Zarząd 

Móc 2025

Wiadomość od Zarządu



Bierzemy odpowiedzialność za wywieranie pozytywnego wpływu 
na świat i nieustannie stawiamy sobie i innym wyzwania, w zakresie 
opracowywania zrównoważonych rozwiązań problemów lokalnych i 
globalnych. Wiemy, 
jak bardzo jest to ważne i jesteśmy zaangażowani w przyspieszanie 
osiągania wymiernych korzyści. 

Nasz Cel: Wspólne dbanie o rozwój społeczeństwa
Bardzo troszczymy się o naszych pracowników, klientów i całe społeczeństwo.

Działamy uczciwie i przejrzyście oraz przestrzegamy najwyższych 
standardów zarządzania środowiskowego i społecznego. Jesteśmy 
różnorodni i integracyjni. Nie narazimy bezpieczeństwa ani dobra 
naszego zespołu lub społeczności – bez względu na okoliczności. 

Wspólnie aktywnie współpracujemy z partnerami biznesowymi i 
interesariuszami w ramach projektów i inicjatyw. Nasze działania, te 
duże i małe, stanowią siłę napędową pozytywnych zmian, których 
potrzebuje świat i które przyczynią się do rozwoju społeczeństwa teraz i 
w przyszłości.



Nasze Wartości: Jak  
chcemy się zachowywać
Nasze wartości to najprostsze określenie tego, jak 
chcemy się zachowywać. Kierują one wszystkim, co 
robimy.
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Nasze Zasady Etyczne: Jak musimy 
postępować, aby prowadzić działalność w 
sposób odpowiedzialny i uczciwy
Uczciwość ma dla nas ogromne znaczenie, dlatego przestrzegamy poniższych zasad 
etycznych i oczekujemy tego samego od naszych partnerów biznesowych.

Naszych 12 Zasad Etyki

https://normlex.ilo.org/dyn/nrmlx_en/f?p=NORMLEXPUB:12100:0::NO::P12100_ilo_code:C138
https://www.royalhaskoningdhv.com/en/about-us/integrity
https://www.royalhaskoningdhv.com/en/about-us/integrity
https://normlex.ilo.org/dyn/nrmlx_en/f?p=NORMLEXPUB:12100:0::NO::P12100_ilo_code:C138
mailto:speakup@haskoning.com


Przegląd naszych Zasad Etycznych

Zachowujemy się odpowiednio i traktujemy siebie nawzajem z szacunkiem.

Promujemy równość, różnorodność i integrację.

Nigdy nie wpływamy na wynik poprzez oferowanie lub przyjmowanie 
prezentów, form gościnności lub innych korzyści.

Zgłaszamy naruszenia zasad i nie stosujemy działań odwetowych.

Konkurujemy uczciwie i zgodnie z prawem.

Nie akceptujemy żadnych form korupcji, takich jak przekupstwo, oszustwo czy 
pranie pieniędzy.

Prowadzimy naszą działalność biznesową 
z zachowaniem zasad uczciwości.

Unikamy konfliktu interesów.

Zobowiązujemy się do przestrzegania najwyższych standardów 
bezpieczeństwa informacji właściwych dla naszej branży.

Dbamy o jakość, zdrowie, bezpieczeństwo i środowisko.

Szanujemy i chronimy własność intelektualną oraz informacje poufne.

Szanujemy prawa człowieka i przestrzegamy lokalnych przepisów 
dotyczących pracy i zatrudnienia.

Przestrzegamy przepisów dotyczących ochrony prywatności.

Chronimy korzyści naszych interesariuszy.



W jaki sposób zapewniamy 
przestrzeganie naszych 12 Zasad Etyki

Ponadto kierujemy się:

W celu zapewnienia zgodności z niniejszym Kodeksem Postępowania, Haskoning wdrożyło System Zarządzania Standardami Uczciwości (Compliance 
Integrity Management System) oraz towarzyszący mu Program Zgodności (Compliance Programme). Zarząd jest odpowiedzialny za uczciwość naszej 
firmy. Grupowy pełnomocnik ds. zgodności (Group Compliance Officer - GCO) jest odpowiedzialny za System Zarządzania Standardami Uczciwości, 
który jest certyfikowany zgodnie z normami ISO 37001 (system zarządzania antykorupcyjnego) i ISO 37301 (system zarządzania zgodnością).

https://www.ilo.org/global/standards/lang--en/index.htm
https://www.iso.org/standard/42546.html
www.oecd.org/corporate/mne/
https://www.unglobalcompact.org/library/2
https://www.unglobalcompact.org/what-is-gc/mission/principles
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